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PEIZP271.1.2015 Stawiszyn, dnia 23.03.2015 .

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dot.: ,UBEZPIECZENIE MAJATKU I INNYCH INTERESOW
GMINY I MIASTA STAWISZYN”

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi ogloszonego przetargu na ,ubezpieczenie
majatku i innych intereséw Gminy i Miasta Stawiszyn™ wyjasniam co nastepuje:

Pytanie: 1
Prosimy o informacje na jaki dzien zostala podana szkodowo$¢ i uzupetnienie informacji
o szkodach z 2015r wraz z informacja o przyczynie szkody i wysokosci wyptaty
I rezerwy.

Odpowiedz: Zgodnie z zaSwiadczeniami otrzymanymi od ubezpieczycieli w 2015
roku szkdd nie odnotowano.

Pytanie: 2
Prosimy o podanie przyczyny szkéd z mienia (pozar, zalanie, inne- jakie) i z OC (OC
dziatalnosci, OC drég).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie prowadzi rejestru szkod, a zasSwiadczenia
otrzymane od ubezpieczycieli takich informacji nie zawieraty.

Pytanie: 3
Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko: ,dziatanie mrozu” opisane w SIWZ
w definicji "PZ- pozostate zywioly” w wysokosci: 50.000zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie: 4

Prosimy o informacje, czy lokalizacje i mienie zgtoszone do ubezpieczenia poczawszy od
1997 roku, zostaly dotkniete powodzig lub podtopieniami. Jezeli tak, prosimy
o wskazanie tej lokalizacji i podanie wysokoéci szkéd spowodowanych powodzig lub
podtopieniami oraz informacje, jakie dziatania podjeto w celu przeciwdziatania tego
typu szkodom w przysztosci.

Odpowiedz: Poczawszy od 1997 roku mienie zgloszone do ubezpieczenia nie bylo
dotkniete powodzia.



Pytanie: 5

Prosimy o wigczenie do zakresu odpowiedzialno$ci OC pkt. 3.6 - 0C za szkody
wyrzagdzone w zwigzku z zarzgdzaniem drogami (...) ponizszych zapiséw:

Zamawiajgcy jest obowigzany do:

a) niezwtocznego oznakowania miejsca, w ktérym zdarzyta sie szkoda nie p6zniej
niz w ciggu 48 godzin,

b) prowadzenia dokumentacji zgtoszen o miejscach stanowigcych zagrozenie dla
korzystajacych z pasa

drogowego, za ktéry ubezpieczony ponosi odpowiedzialnoéé,

c) stosowania sie do aktualnie obowigzujacych przepisow prawa w zakresie
okreslenia zasad od$niezania

i usuwania gotoledzi na drogach publicznych oraz przepisow wewnetrznych
obowigzujgcych u ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie: 6
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 200zt w ubezpieczeniu
mienia od ognia i innych zdarzen losowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zakKresie.

Pytanie: 7
Prosimy o podanie: jaki jest stan drég, kiedy byty prowadzone ostanie remonty oraz czy
sg przewidziane remonty drég na rok biezacy i przyszte lata objete ochrona.

Odpowiedz: Stan drég dobry. Ostatnie remonty prowadzone byly w tym roku
(utwardzanie drog, rownanie). R6wniez na przyszle lata remonty sa zaplanowane.

Pytanie: 8

Prosimy o zmiane wartosci w jakiej przyjmuje sie do ubezpieczenia w systemie
pierwszego ryzyka: Ubezpieczenie zbioréw bibliotecznych i ksiegozbioréw oraz
materiatéw archiwalnych (w tym archiwum zaktadowe) na warto$é rzeczywista.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie: 9
Prosimy o wprowadzenie w ryzyku: ,$nieg” dodatkowych zapiséw:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szk6d powstatych wskutek:
zatamania sie dachu na skutek zalegania $niegu lub lodu:

1) jezeli konstrukcja budynku lub dachu zostata wykonana niezgodnie z obowig-
zujgcymi normami budowlanymi,

2) wskutek obnizonej wytrzymato$ci dachu spowodowanej brakiem jego konserwacji
lub jego nienalezytym stanem technicznym, o ile konserwacja nalezata do
obowigzkdéw Ubezpieczajgcego,

3) jezeli konstrukcja zaktadata wymég oczyszczania ze $niegu i lodu, a obowigzek nie

zostat wykonany lub okreslono maksymalne obcigzenie konstrukcji i wyznaczona

wartos$¢ zostata przekroczona.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie: 10

Prosimy o informacje, czy zakres OC ma obejmowa¢ szkody w §rodowisku naturalnym
poprzez jego zanieczyszczenie? Jeédli tak - prosimy o wprowadzenie podlimitu SG nie
wiecej niz 200.000zt dla takich szkdd oraz wprowadzenie dodatkowych zapisow o
ponizszej treéci Klauzuli - szkody $rodowisku:

Treéc Klauzuli - szkody $§rodowisku

1. Z zachowaniem pozostatych, nie zmienionych niniejszg klauzulg, postanowien umowy
ubezpieczenia okreSlonych w SIWZ, strony postanowity rozszerzy¢ zakres
ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz
koszty usuniecia substancji zanieczyszczajacych z gleby (pod warunkiem ze do
poniesienia ich Ubezpieczajgcy zostal zobowiazany decyzja administracyjng
upowaznionych do tego organdéw), powstate w wyniku wytadowania, rozproszenia,
wypuszczenia lub wydzielenia sie (wycieku), dymu, pary, sadzy, kwaséw, zasad,
toksycznych chemikaliéw (ptynnych lub gazowych), zbednych materiatéw lub innych
substancji do gleby, atmosfery badz ciggu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w
gtebi gruntu, o ile zostaty spetnione tgcznie wszystkie ponizsze warunki:

1) przyczyng wyladowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia sie jest
zdarzenie nagte 1 przypadkowe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez
Ubezpieczajacego przy zachowaniu nalezytej starannodci w  prowadzeniu
przedsigbiorstwa,

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,

3) szkoda powstala wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczajgcego w ramach
ubezpieczonej dziatalno$ci gospodarczej,

4) poczatek zdarzenia wyrzadzajacego szkode miat miejsce w okresie odpowiedzialno$ci
Ubezpieczyciela, a pierwsza szkoda powstata i ujawnita sie w okresie odpowiedzialnosci
Ubezpieczyciela z umowy obowigzujacej w chwili wystapienia poczatku zdarzenia, nie
péZniej jednak niz w ciggu 72 godzin od poczatku zdarzenia,

5) zdarzenie zostato potwierdzone protokotem stuzby ochrony Srodowiska, strazy
pozarnej lub policji.

2. Ubezpieczenie obejmuje okres§lone w niniejszej klauzuli koszty niezaleznie od tego,
czy zanieczyszczone mienie stanowito wiasnoé¢ okreslonej osoby, czy nie.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztéw przywrocenia $rodowiska do stanu sprzed
zdarzenia (z wyjatkiem kosztéw, o ktérych mowa w ust. 1), a takZe czystych strat
finansowych oraz kosztéw usuniecia substancji zanieczyszczajacych z gleby, wody lub
innych skladnikdbw majatku stanowigcych wtasno$¢ albo uzytkowanych przez
Ubezpieczajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie definiuje szczegolowo wskazanego rozszerzenia, co
oznacza, ze zastosowanie beda mialy postanowienia ogdlnych lub szczegélnych
warunkow ubezpieczenia Wykonawcy, ktéremu udzielone zostanie zaméwienie.

Pytanie: 11

Prosimy o informacje, czy Gmina Stawiszyn lub jednostka podlegajaca posiada lub
zarzgdza wysypiskiem $mieci lub czy w najblizszych latach (w trakcie trwania okresu
ochrony zgodnie z niniejszym postepowaniem) bedzie zarzadzac¢?? Je$li tak, prosimy
o wypetnienie zatgczonej ankiety.



OdpowiedZ: Gmina nie zarzadza wysypiskiem $mieci, na terenie Gminy znajduje
sie zrekultywowane wysypisko.

Pytanie: 12

Prosimy o informacje, czy do zadan Zamawiajgcego: Gminy i Miasto Stawiszyn nalezy:
- zaopatrzenie mieszkancéw w wode?

- dowoz dzieci do szkoty?

za ktore Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialnosc.

Odpowiedz: TAK

Pytanie: 13
Czy na terenie Gminy i Miasto Stawiszyn jest straz gminna / miejska?
Jezeli jest prosze poda¢ liczbe oséb oraz podlimit sumy gwarancyjnej w OC.

Odpowiedz: NIE

Pytanie: 14
Prosimy o podanie liczby cztonkéw OSP.

Odpowiedz: 372 osoby

Pytanie: 15

Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialno$¢ cywilna Gminy i Miasta Stawiszyn Inie
obejmuje dziatania klubéw sportowych. W przeciwnym wypadku prosimy o
wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci w wysokosci 100.000zt

Odpowiedz: Nie potwierdzamy. Gmina i Miasto Stawiszyn ma kluby sportowe.
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie: 16

Prosimy o informacje czy podane w Zat. 1 do SIWZ sumy ubezpieczenia dla pozycji:
chodniki, drogi, parkingi, studnia glebinowa, itd. majg by¢ objgte ochrong od ognia
innych zdarzen losowych?

Jedli tak — prosimy o wylaczenie z zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzen
losowych pozycji:

Chodniki, drogi, wysypisko $mieci.

Pytanie dotyczy nastepujacych pozycji:

Chodniki

Drogi

Parkingi

Studnia gtebinowa

Sieci wodociggowe

Kanalizacja sanitarna
Wysypisko $§mieci Stawiszyn

Modernizacje -szeéciu $wietlic wiejskich OSP




Odpowiedz: Podane w Zal. 1 do SIWZ sumy ubezpieczenia dla pozycji: chodniki,
drogi, parkingi, studnia gltebinowa, itd. maja by¢ objete ochrong od ognia innych
zdarzen losowych.

Zgadzamy sie na wylaczenie z zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzen
losowych pozycji: Chodniki, drogi, wysypisko $mieci.

Pytanie: 17

Prosimy o zmiane limitu w Klauzuli automatycznego pokrycia na limit:

20% sumy ubezpieczenia nie wiecej niz 1.000.000zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzZszym zakresie.
Pytanie: 18

Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli ubezpieczenia sprzetu elektronicznego na
state zamontowanego w pojazdach samochodowych w wysokosci: 50.000zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzszym zaKresie.

Pytanie: 19
Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert do 27.03.2015 godz: 13:00.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmian w SIWZ w powyzZszym zakresie.




